Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

Куладинское сельское поселение

СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

649435 с. Кулада

ул. С. Этенова, 30

код  8-388-45- тел. 29-4-43

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

Куладынын jурт jеезези

JУРТ  АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649435 Кулады jурт,

С.Этеновтын ороомы, 30

тел. 29-4-43

                              ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ  СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 ЧЕЧИМ

От  27.12.2017 г .                                                                                                                             № 31/4
с.Кулада

О  внесении изменений  и дополнений в

Устав муниципального образования

Куладинское сельское поселение

       Согласно Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  сельский Совет депутатов

 Р Е Ш И Л:

1. Статью 48. ч.3 Устава изложить в новой редакции:

1). Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления  вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
2. Статью 37  дополнить п.49 Устава изложить в новой редакции:

49) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставления указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации

3. Статья 25. п.4 Устава изложить в новой редакции:

1) утверждение стратегии социально- экономического развития муниципальных образований.

4. Статья 15.дополнить п.5 Устава изложить в новой редакции:
5) проект стратегии социально- экономического развития муниципального образования.

5. Статью 15. П.3 ч.3. Устава изложить в новой редакции:

1) слова « проекты планов и программ развития поселения» подлежат исключению.

6. Статья 21. п.1. ч.2 Устава изложить в новой редакции:

1) Глава МО Куладинское сельское поселение

Председатель Сельского Совета депутатов                                                      В.К.Паянтинова